
Protokół Nr 57/10 
z posiedzenia  

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 16 kwietnia 2010 r. 

 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Komisji Pan Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji. 

 
Ad. 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

Elżbieta Palka 

Zdzisław Kowalczyk 

Nieobecny był Radny Pan Kazimierz Musielak. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Leszek Kamiński oraz Pan Robert Marcinkowski.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 
Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała, 
Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak 
 

 
Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia.  

Zaproponował, aby do porządku posiedzenia dodać pkt: 

5c) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. 

„Z Napoleonem do Wielkopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu 

południowo- zachodniej Wielkopolski” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-

2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – 

Promocja i informacja turystyczna, 

5d) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie realizacji „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest i obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego.   

 



 2

 

W wyniku głosowania porządek ze zmianami  został przyjęty głosami  7„za”.  
 
Ad. 4 

Protokół Nr 56/10 z dnia 24 marca 2010 r. został przyjęty głosami: 7 „za” 

 
 
Ad. 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału OSK Pana Marka 
Smektałę.  

Naczelnik poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi 

w uchwale Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków osoby ubiegające się o dotacje na prace przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków składają w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok 

przyznania dotacji wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. 

Do 15 września 2009 r. wnioski o dotację w Starostwie Powiatowym w Gostyniu złożyli: 

Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. NMP w Borku Wlkp, Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina 

w Strzelcach Wielkich, Konwent OO. Bonifratrów w Piaskach – Marysin oraz Parafia Rzymsko – 

Katolicka p.w. św. Jadwigi w Pępowie.  

Zarząd Powiatu zaproponował następujący podział środków przeznaczonych w budżecie powiatu 

na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 50.000 zł pomiędzy wnioskodawców i przyznanie 

dotacji: 

1) Parafii Rzymsko – Katolickiej p. w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na remont dachu w 

zespole kościoła parafialnego w wysokości 20.000 zł, 

2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marcina w Strzelcach Wielkich na prace renowacyjne i 

przebudowę dawnego wikariatu na świetlicę środowiskowo terapeutyczną spotkań 

kulturalnych (elewacja) w wysokości 8.000 zł, 

3) Konwentowi OO. Bonifratrów  Piaskach – Marysin na łączną kwotę 7.000 zł z podziałem na 

zadania: prace konserwatorskie i restauratorskie nawy kościoła klasztornego w wysokości 

5.000 zł oraz na wykonanie i montaż okna drewnianego w systemie EURO w wysokości 

2.000 zł. 

4) Parafii Rzymsko – Katolickiej p. w. Św. Jadwigi w Pępowie na wykonanie prac 

restauratorskich w elementach okien oraz wykonanie prac stolarskich w wysokości 15.000 

zł. 

Radna Palka zabierając głos zapytała, na jaką kwotę poszczególne podmioty składały wnioski.  

 



 3

Naczelnik Pan Marek Smektała odpowiadając na pytanie poinformował, że poszczególne podmioty 

wnioskowały o następujące kwoty: 

1) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina w Strzelcach Wielkich – 20.000 zł, 

2) Parafia Rzymsko – Katolicka p. w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. – 100.000 zł, 

3) Konwent OO. Bonifratrów  Piaskach – Marysin – 21.500 zł, 

4) Parafia Rzymsko – Katolicka p. w. Św. Jadwigi w Pępowie – 15.000 zł.                                                                           

Radna Pani Elżbieta Palka wyjaśniła, że parafia w Pępowie otrzymała takie dofinansowanie o 

jakie wnioskowała. Zapytała, co się kryje pod wykonaniem prac stolarskich.  

Naczelnik wyjaśnił, że kwota przewidywanego kosztorysu wynosi 35.000 zł.  

Starosta wyjaśnił, że prace będą polegały na wymianie okien, które znajdują się w wieży 

kościelnej. Ponadto zostaną wymienione elementy drewniane wieży, które grożą odpadnięciem.       

Radna Palka zapytała, jakie dofinansowanie otrzymała parafia w Borku w roku ubiegłym.  

Naczelnik wyjaśnił, że była to kwota 20.000 zł. Dodał, że ogółem w latach 2005-2009 parafia w 

Borku otrzymała dotacje w wysokości 67.000 zł.  

Radny Wachowiak zapytał ile w sumie wpłynęło wniosków o dofinansowanie. 

Naczelnik wyjaśnił, że wpłynęły 4 wnioski ww. parafii.  

Radny Robert Marcinkowski zapytał, jaki jest sposób powiadamiania parafii o możliwości 

uzyskania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie.  

Naczelnik wyjaśnił, że informacja publikowana jest na stronie internetowej oraz przesyłana jest do 

poszczególnych gmin.  

Radna Palka wyjaśniła, że ta informacja na stronie internetowej jest w jakimś sensie ukryta, 

podobnie jak informacja o konkursach dla organizacji pozarządowych. Informacja pojawia się w 

BIP-ie a nie na głównej stronie.  

Naczelnik wyjaśnił, że przyjął uwagę do wiadomości.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków zaopiniowano pozytywnie głosami: 9 „za”, 1 nieobecny.  

 
Ad. 5 b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu.   

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Eleonore Gościniak Skarbnika 

Powiatu. 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały dotyczy:  

Zmiany w planie dochodów. 

1. Przeniesienie pomiędzy paragrafami  w planie dochodów klasyfikacji środków unijnych (po 

zmianie klasyfikacji 12 marca 2010 r.) - dz. 851 rozdz. 85111; dz. 801 rozdz. 80130 – z § 

6298 na § 6207 i dz. 853 rozdz. 85395 – z § 2708 na § 2007. 

 



 4

2. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 44 024  zł z tyt. zwrotu dotacji za 2009 z SP ZOZ w 

Gostyniu  – dz. 758 rozdz. 75814 § 2910. 

3. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 4 209  zł z tyt. wpływu środków  w ramach 

współpracy polsko-niemieckiej dla ZSOiZ w Krobi  – dz. 801 rozdz. 80130 § 2700. 

 

I. Zmiany w planie wydatków. 

 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 209 zł  na wyjazd  młodzieży z ZSOiZ  

   w Krobi  do Bawarii – dz. 801 rozdz. 80130 § 4300. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 400 zł  dla ZSR w Grabonogu  na    

dofinansowanie wyjazdu  młodzieży na Ukrainę - 1.000 zł, przyłącze do kanalizacji   

sanitarnej - 15.400 zł oraz pokrycie kosztów czynszu dzierżawy placu manewrowego    

4 000 zł – dz. 801 rozdz. 80130 § 4300 – 1000 zł,  § 4520 - 4.000 zł § 4270 - 15.400  

    zł. 

3. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę   23.624 zł - dz. 758 rozdz. 75818  § 4810. 

4. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w   Starostwie i w PINB.  

 

III. Zmiana w  załączniku nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2011 w kolumnie „Zadania” zmiana w zdaniach rozbicia paragrafów z § 

6058 na § 6057.    

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. 

zaopiniowano pozytywnie głosami: 9 „za”, 1 nieobecny.  
 

Ad. 5 c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. „ Z 

Napoleonem do Wielkopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu południowo 

– zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Regionalnego, w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI – 

Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja 

turystyczna.   

Projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. Poinformował, że cel 

przedmiotowego projektu - stworzenie i promocja nowego produktu turystycznego  

o zasięgu ponadregionalnym - wpisuje się w założenia Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – 

Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja turystyczna. 

Projekt jest także spójny ze Strategią Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Gostyńskiego, cel 

szczegółowy: powiat zapewnia odpowiednią ofertę kulturalno-rekreacyjną, a także z Planem 

Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2007-2015, cel: zwiększona rola turystyki w 

 



 5

gospodarce regionu, zadania: poprawa infrastruktury turystycznej; opracowanie, rozwijanie i 

promocja produktów turystycznych powiatu; rozwój i promocja szlaków turystycznych, w tym 

ścieżek rowerowych i konnych. 

Celem projektu jest m.in. wytyczenie wspólnego szlaku łączącego partnerskie powiaty, wydanie 

publikacji – map turystycznych, folderów itp. oraz organizacja imprez nawiązujących do 

tytułowego bohatera. 

W związku z powyższym przedmiotowe zadanie planuje się sfinansować z w/w Programu 

Operacyjnego w wysokości 85 % kosztów kwalifikowanych projektu. Wkład własny, który 

zgodnie z założeniami działania 6.2. Priorytetu VI WRPO wynosi 15%, zostanie sfinansowany 

ze środków własnych Lidera i Partnerów Projektu, zgodnie z zapisami porozumienia 

partnerskiego. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu o dofinansowanie ww. projektu jest zobowiązanie Lidera i 

Partnerów Projektu do zaplanowania środków na realizację projektu w budżetach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że całkowita, planowana wartość projektu wynosi 1 440.000 

zł.  

Starosta wyjaśnił, że środki te zostana przeznaczone na poprawę infrastruktury turystycznej; 

opracowanie, rozwijanie i promocję produktów turystycznych powiatu; rozwój i promocję 

szlaków turystycznych, w tym ścieżek rowerowych i konnych. 

Radna Palka zapytała, kto jest liderem projektu.  

Starosta wyjaśnił, że liderem projektu jest Powiat Jarociński. Powiat Gostyński będzie 

współfinansował projekt w latach 2011-2014. Roczna kwota będzie wynosiła 12.000 zł.  
Pan Robert Marcinkowski zapytał, kiedy będzie rozstrzygnięcie konkursu. 

Starosta wyjaśnił, że termin składania wniosków jest do końca maja. Kiedy będzie rozstrzygnięcie, 

to dokładnie nie wiadomo. Realizacja uzależniona jest od otrzymania środków finansowych  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. „ Z 
Napoleonem do Wielkopolski – promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu 
południowo – zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013, Priorytet VI – Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, 
Schemat II – Promocja i informacja turystyczna zaopiniowano pozytywnie głosami: 9 „za”, 1 
nieobecny.  

 

Ad. 5 d)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie realizacji „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji, ponieważ brał udział w pracach związanych 

z przygotowaniem projektu uchwały Rady Powiatu. Poinformował, że do tej pory unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest odbywało się poprzez dofinansowanie udzielane z PFOŚiGW. 

 



 6

Obecnie po likwidacji Funduszu środki przeznaczone na likwidację wyrobów zawierających azbest 

znajdują się w budżecie powiatu. W chwili obecnej jest propozycja, aby azbest był likwidowany w 

100% przez Powiat i poszczególne gminy. Dodał, że wnioski będą składane do gmin, a gminy 

będą przekazywać je do Powiatu.  

Radny Jędrkowiak zapytał, od kiedy będą przyjmowane wnioski.  

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu.  

Radna Palka wyjaśniła, że będą musiały zostać podpisane porozumienia partnerskie między 

gminami a Powiatem.  

Radny Waluś zapytał, czy adresatem programu może być np. spółka mieszkaniowa, partia czy 

spółka skarbu państwa. 

Pan Henryk Sadzki wyjaśnił, że adresatami programu mogą być tylko osoby fizyczne i jednostki 

organizacyjne samorządu terytorialnego. Dodał, że nie można dofinansować przedsiębiorstw.  

 

Komisja po przeprowadzonej dyskusji złożyła następujące wnioski  

1. w § 1 proponuje się nadać następujące brzmienie ust. 4  
„Strony porozumienia określają sposób rozdysponowania środków w roku 2010 
zgromadzonych w następujący sposób: 

1) Powiat Gostyński: 50.000 PLN, 
2) Samorządy gminne: w wysokości odpowiadającej 1 PLN na każdego mieszkańca danej 
gminy, 

3) Pozyskane przez Powiat środki zewnętrzne na realizację programu. 
2. w § 2 wyrażenie „samorządu terytorialnego” zastąpić wyrażeniem „samorządów 

partnerskich”  
 

Wyżej przedstawione wnioski przyjęto w wyniku głosowania: 9 „za” 1 nieobecny.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie realizacji „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego 

zaopiniowano pozytywnie głosami: 9 „za” 1 nieobecny. 
 
Ad. 6  
Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2009 r.  

Informacje na temat sprawozdania przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna.  

Następnie głos zabrała Radna Pani Elżbieta Palka, która poprosiła o wyjaśnienie następujących 

kwestii: 

1) dział 801 Oświata i Wychowanie – zapytała, czy niewykonane dochody dotyczą 

ZSR w Grabonogu. 

Pani Skarbnik poinformowała, że tak. 

 



 7

2)  Dział 750 Starostwa Powiatowe § 4300 zakup usług pozostałych – poprosiła o 

przedstawienie informacji, co było planowane a nie zostało wykonane.  

Skarbnik wyjaśniła, że nie zostały zakupione druki komunikacyjne 

3) Dział 750 Starostwo Powiatowe § 4410 Podróże służbowe zagraniczne – Radna 

zapytała, dokąd były wyjazdy.  

Starosta wyjaśnił, że były to wyjazdy do Niemiec. 

4) Dział 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa § 4700 Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – Radna poprosiła o 

wyjaśnienie kwestii. 

Skarbnik wyjaśniła, że w budżecie muszą zostać zaplanowane środki na szkolenia, 

a po zrealizowaniu zadania Wojewoda zwraca koszty.  

5) Dział 80130 Szkoły Zawodowe § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – plan wynosi 87.891 zł, natomiast wykonanie 29.725,34 zł. Radna 

poprosiła o wyjaśnienie. 

Skarbnik poinformowała, że jest to prawdopodobnie związane z budową pawilonu 

w ZSR w Grabonogu. Wyjaśniła, że informacje na ten temat przygotuje na piśmie.  

6) Dział 851 Ochrona Zdrowia  § 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych – Radna poinformowała, że wykonanie 

wynosi 68,33% . 

Skarbnik wyjaśniła, że związane jest to z pracownią tomograficzną, która została 

utworzona. Wydatkowano kwotę 368.000 zł. Pozostałe środki pochodziły z 

budżetów gmin.  

7) Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej Rozdział 85395 

Pozostała działalność § 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – Radna poprosiła 

o wyjaśnienie, ponieważ wykonanie w tym § wynosi 87,05%. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że odpowiedź zostanie udzielona później po uzyskaniu 

informacji od dyrektora PCPR w Gostyniu.  

8) Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza Rozdział 85415 Pomoc materialna dla 

uczniów § 3260 inne formy pomocy dla uczniów – w § tym zaplanowano środki w 

wysokości 6.100 zł a wydatkowano tylko 2.000 zł – Radna poprosiła o wyjaśnienie 

tej kwestii.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że odpowiedź zostanie 

udzielona przez naczelnika Wydziału OSK.  

9) Radna Palka zapytała o budynek na ul. Starogostyńskiej, gdzie kiedyś stacjonowały 

karetki pogotowia ratunkowego.  

Starosta wyjaśnił, że został ustalony termin podpisania aktu notarialnego. Budynek 

ten będzie własnością gminy.  

 



 8

10) Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – radna 

poinformowała, że na materiały promocyjne wydatkowano 37.472,54 zł . Poprosiła o 

przygotowanie wykazu materiałów promocyjnych. 

Następnie głos zabrał Radny Kamiński. Poinformował, że w dziale 852 Pomoc Społeczna 

Rozdział Placówki opiekuńczo – wychowawcze § 4270 Zakup usług remontowych wykonanie 

wynosi 64,56%. Poprosił o wyjaśnienie kwestii.  

Skarbnik poinformowała, że są to środki, które nie zostały wykorzystane na remont piwnicy w 

Domu Dziecka w Bodzewie. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2009 r. zaopiniowano 
pozytywnie głosami 5 „za”, 4 „wstrzymujące”. 
 
Ad. 6 

W punkcie „wolne głosy i wnioski”  członkowie Komisji zapoznali się z projektem stanowiska 

Radnych Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 r. upamiętniającym Ofiary katastrofy 

w Smoleńsku.  

 
Ad. 7 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za udział w Komisji, poczym zamknął 

posiedzenie. 

 

 
 
Przewodniczący 

                                                       Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                          Henryk Sadzki 
 

 

Protokołowała:  

Joanna Bilińska 

 
 
 
 
 
 
 

 


